[image: image1.png]

        Prefeitura Municipal  Boa Vista do Cadeado
            Criação:Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

AV. Cinco Irmão, n° 1130  CEP 98118-000

Fone  055 643  1014 e 643 1080

CNPJ:04.216.132/0001-06

TERMO ADITIVO Nº01 AO CONTRATO N° 137/2022, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 315/2022, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 229/2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO CADEADO RS E A EMPRESA DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA NA FORMA QUE SEGUE:

 Contrato Emergencial celebrado entre a Prefeitura Municipal de Boa Vista do Cadeado pessoa jurídica de direito público inscrita no CNPJ sob nº 04.216.132/0001-06 neste ato representada pelo Senhor JOÃO PAULO BELTRÃO DOS SANTOS, Prefeito Municipal, Brasileiro, Casado, Residente e domiciliado na Capela do Cadeado, Interior do Município de Boa Vista do Cadeado/RS, inscrito no CPF: 331.481.040-72 doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 03.703.992/0001-01, com sede na Av. Lageado, 1212, sala 1001,10ª andar, Bairro Petrópolis, na cidade de Porto Alegre RS, neste ato representada pelo Senhor Lauri Otávio Ludwig, inscrito no CPF sob o nº 510.737.730-00, portador da Carteira de Identidade nº 1036780177, Coordenador Administrativo, doravante denominada CONTRATADA, celebram o presente Termo Aditivo mediante as cláusulas e condições que, reciprocamente aceitam, ratificam e outorgam na forma abaixo estabelecida, em conformidade com a Lei 8.666/93, e alterações introduzidas pela Lei 8.883/94.
CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

O presente termo do aditivo tem por objeto aditivar em mais cinco horas o item 4 do referido contrato, sendo ITEM 4 – SUPORTE TÉCNICO ACESSO IN LOCO, conforme valor R$ 210,10 (duzentos e dez reais e dez centavos) a hora, totalizando R$ 1.050,50 (um mil e cinqüenta reais e cinqüenta centavos), conforme Memorandp 137/2022 da Sec de Administração, Planejamento e Fazenda, para a reazlização de ajustes do DCTF WEB e ajustes do E-SOCIAL
CLÁUSULA SEGUNDA: DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas com a execução do presente Contrato correrão à conta do Orçamento aprovado para o exercício financeiro de 2023, cujas dotações orçamentárias são:
	Projeto/Atividade
	Recurso
	Despesa/Ano
	Descrição

	2.004.3390.40.07
	500
	60/2023
	Manutenção e Investimentos das Atividades da Adm

CLÁUSULA QUINTA: DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Permanecem em pleno vigor as demais cláusulas e condições do contrato inicial Nº 137/2022 não alterados pelo presente termo.

E assim, por estarem justos e de pleno acordo, para firmeza e validade do que foi estipulado em todas as cláusulas e condições firmam o presente instrumento em duas (02) vias de igual teor e forma, para um só efeito legal e jurídico, que depois de lido e achado conforme, vai ser assinado pelas partes.
  Boa Vista do Cadeado RS, 4 de maio de 2023.

____________________________                              ______________________________
João Paulo Beltrão dos Santos
                Lauri Otávio Ludwig

Prefeito Municipal                                         DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA
Contratante                                                                   Contratado
_________________________________

Rodrigo Mastella S. da Silva

Procurador  Júridico

 OAB/RS 83.693